
ТАЛЬМЕНКА 

день за днём 
Периодическое печатное издание Тальменского сельсовета № 9 

Искитимского района Новосибирской области             25  апреля 2024 года_______ 
 

 

 

Администрация Искитимского района в соответствии со статьёй 39.18. Земельного 

кодекса РФ извещает о возможности предоставления в аренду земельного участка из земель 

населённых пунктов, местоположение: Новосибирская область, Искитимский район, 

с.Тальменка, площадью 1500 кв.м., вид разрешённого использования – для индивидуального 

жилищного строительства; 

Граждане, заинтересованные в предоставлении, вышеуказанного земельного участка, 

могут подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по предоставлению в аренду 

земельного участка. Подать заявления можно: 

-в письменной форме на бумажном носителе путем направления по почте либо лично или 

через своих уполномоченных представителей по адресу: Новосибирская область, г.Искитим, 

ул.Пушкина, 51; 

- в форме электронного документа (при наличии электронной подписи) на электронный адрес: 

imuh_isk@ngs.ru. 

Дата окончания приёма заявлений – 26.05.2024. Заявления принимаются понедельник-

пятница с 9-00 до 13-00. Ознакомиться со схемами расположения земельных участков можно 

по адресу: Новосибирская область, г.Искитим, ул.Семипалатинская, 44, каб.2, понедельник-

пятница с 9-00 до 13-00. Схема расположения земельного участка указана в приложении. 

 

 

 

 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  ИСКИТИМСКОГО 

РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                              

15.04.2024 № 23 

с.Тальменка 

О предупреждении пожаров в весенне-летний  пожароопасный период 2024 года 

на территории Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

      В соответствии с п. 9  ч. 1 ст. 14  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в РФ», а также 

постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об 

утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», 

постановлением администрации Искитимского района № 420 от 15.04.2024 «О 

предупреждении пожаров в весенне-летний пожароопасный период 2024 года на 

территории Искитимского района», для предупреждения чрезвычайных ситуаций, в 

целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами 

в весенне-летний пожароопасный период, создания условий для их успешной 

ликвидации при возникновении, ограничения тяжести возможных последствий и 

обеспечения защиты населения на территории Тальменского сельсовета  
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

     1.Установить с 15.04.2024 года на территории Тальменского сельсовета весенне-летний  

пожароопасный  период.  

     2.Утвердить план основных мероприятий по подготовке к пожароопасному периоду 2024 

года (приложение). 

     3. Провести комплекс мероприятий по защите населенных пунктов от перехода лесных 

(ландшафтных) пожаров: 

      - обновить (п.Барабка, с.Тальменка), создать (д.Калиновка, с.Елбаши) минерализованные 

полосы в населенных пунктах, подверженных переходу лесных пожаров; 

      - обеспечить исправное состояние и постоянную готовность пожарной техники; 

        - обеспечить исправное состояние подъездных путей к зданиям, сооружениям и 

водоисточникам; 

       - обеспечить исправность, соответствующее содержание и эксплуатацию пожарных 

сигнализаций и систем оповещения людей при пожаре; 

      - принять меры по защите населенных пунктов силами добровольных пожарных 

формирований; 

      - организовать своевременную уборку территории населенных пунктов от сухой травы и 

горючего мусора; 

      - запретить проведение пожароопасных работ (отжигов) без оформления в установленном 

порядке допуска и без проведения соответствующих противопожарных мероприятий; 



     - организовать соблюдение гражданами, землепользователями, арендаторами земельных 

участков требований правил противопожарного режима в части очистки участков, 

прилегающих к лесу; 

      - для оперативного и своевременного реагирования на термические точки привлечь к 

работе патрульно-маневренные и патрульные группы; 

      - в случае повышения пожарной опасности установить особый противопожарный период.  

       4.Специалисту Тальменского сельсовета Захаровой Е.А.: 

       - обеспечить систематическое информирование населения об оперативной обстановке и  

угрозе возникновения чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами. 

        - продолжить проведение противопожарных инструктажей населения путем 

распространения памяток, проведения сходов граждан, размещения плакатов на 

информационных стендах. 

      5. Жителям муниципального образования: 

     -  запретить сжигание мусора на приусадебных участках, соблюдать правила пожарной 

безопасности при эксплуатации печного и газового отопления, бытовых 

электронагревательных приборов; 

     - организовать  очистку от сухой травянистой растительности, пожнивных остатков, 

валежника, порубочных остатков, мусора и других горючих материалов на полосе шириной 

не менее 10 м. участков, примыкающих к землям лесного фонда. 

     6.  Директору МУП ИР «Восточное» Яркову А.С. : 

       -обеспечить приспособленность и функционирование имеющихся источников 

противопожарного  водоснабжения; 

      - обеспечить беспрепятственный доступ пожарным подразделениям к указанным 

источникам (двери, замки). 

     7. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций всех форм собственности:  

     - запретить сжигание мусора и разведение костров, пал травы и стерни на объектах 

промышленного и сельскохозяйственного назначения, проведение огневых и других 

пожароопасных работ без получения допуска (разрешения) в установленном порядке; 

     -провести дополнительный противопожарный инструктаж  всех работников; 

     -предусмотреть возможность использования для нужд пожаротушения приспособленной 

техники и механизмов; 

     -не использовать противопожарные расстояния между зданиями для складирования, 

стоянки транспорта разведения костров и сжигания отходов и тары. 

    8. Обнародовать  данное постановление на официальном сайте Тальменского сельсовета. 

    9.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.  

 

И.о.главы Тальменского сельсовета                                               С.М.Кустов 



 

                                                              Приложение 

                                                                                                   к постановлению администрации 

                                                                 Тальменского сельсовета 

                                                                         от 15.04.2024 № 23  

 

 

ПЛАН 

основных мероприятий по подготовке Тальменского сельсовета  

к пожароопасному периоду 2024 года 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятий 

Срок  

исполнения 

Исполнители 

соисполнители 
Примечание 

1 Проведение  КЧС и ПБ 

Тальменского сельсовета по 

подготовке к 

пожароопасному периоду 

2024 года 

до 19 апреля И.о.главы 

Тальменского 

сельсовета 

С.М.Кустов 

специалист 

Е.А.Захарова  

 

2 Обеспечение 

противопожарной 

пропаганды на территории 

Тальменского сельсовета  

в течении 

пожароопасного  

периода 

специалист 

Е.А.Захарова 

старосты 

 

3 Организация и обеспечение 

мониторинга 

пожароопасной обстановки 

на территории 

Тальменского сельсовета. 

в течении 

пожароопасного  

периода 

И.о.главы 

Тальменского 

сельсовета 

С.М.Кустов 

специалист 

Е.А.Захарова  

 

4 Обеспечение ремонта 

противопожарной техники 

и оборудования 

до начала  

пожароопасного  

периода 

И.о.главы 

Тальменского 

сельсовета 

С.М.Кустов 

 

 



 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  ИСКИТИМСКОГО 

РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                 

15.04.2024 № 24 

 

с.Тальменка 

 

 

О принятии мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия 

подразделений Государственной противопожарной службы на   территории Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 19 Федерального 

закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 

22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», в 

целях своевременного принятия мер по локализации пожара, спасению людей и имущества в 

границах  Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, 

администрация Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  1. Утвердить прилагаемый Порядок принятия мер по   локализации пожара и спасению 

людей и имущества до      прибытия            подразделений Государственной     

противопожарной     службы     на   территории Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

"Тальменка  день за днем" и разместить на официальном сайте администрации Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой. 

               

 

 

5 Информирование КСЧ и ПБ 

Искитимского района о 

проводимых мероприятиях 

по борьбе с лесными 

пожарами 

в течении 

пожароопасного  

периода 

И.о.главы 

Тальменского 

сельсовета 

С.М.Кустов 

специалист 

Е.А.Захарова 

 



 

  

И.о.главы  Тальменского сельсовета  

Искитимского района Новосибирской области                 С.М.Кустов 

 

 

Приложение № 1 

                                                               к постановлению администрации 

                                                                                    Тальменского сельсовета                                                                                                                                                                                                                                 

Искитимского района Новосибирской области 

от 15.04.2024 № 24 

 

Порядок 

принятия мер по локализации пожара и спасению людей и имущества до прибытия 

подразделений Государственной противопожарной службы на   территории Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

  

№ 

п\п 
Основные мероприятия Срок исполнения Исполнитель 

1 2 3 4 

1. 

Вызвать профессиональных 

пожарных по тел. 01,101,112   или через 

Единую дежурно - диспетчерскую 

службу  (далее -ЕДДС) муниципального 

района по тел.83834320121, 

89137037112 

При обнаружении пожара 

немедленно 

Обнаруживший пожар, 

Глава муниципального 

образования или лицо его 

замещающее 

(подтверждает вызов) 

2. 

Оповестить и привести в готовность 

добровольную пожарную дружину 

(далее - ДПД) объекта или населенного 

пункта, определить место сбора и 

способ доставки к месту пожара 

При обнаружении пожара 

немедленно 

Глава муниципального 

образования или лицо его 

замещающее 

3. 

Оповестить население и руководство  

муниципального района (через 

диспетчера ЕДДС) о возникновении 

пожара   в границах населенного пункта 

При обнаружении пожара 

немедленно 

Глава муниципального 

образования или лицо его 

замещающее, 

ответственный за 

пожарную безопасность 

объекта 

4. Прибыть на место возникновения При обнаружении пожара 
Глава муниципального 

образования  или лицо 

его замещающее, ДПД, 



пожара для руководства тушением 

пожара до прибытия 

профессиональных пожарных 

немедленно ответственный за 

пожарную безопасность 

объекта 

5. 

Организовать эвакуацию людей и 

имущества из очага пожара в 

безопасное место с привлечением 

членов ДПД объекта или населенного 

пункта 

При прибытии к месту 

возникновения пожара 

Глава муниципального 

образования или лицо его 

замещающее, 

ответственный за 

пожарную безопасность 

объекта 

6. 

При прибытии профессиональных 

пожарных проинформировать 

старшего должностного лица 

прибывшего первого пожарного 

подразделения (руководителя тушения 

пожара, далее - РТП) о сложившейся 

обстановке и принятых мерах 

При прибытии 

профессиональных 

пожарных 

Глава муниципального 

образования или лицо его 

замещающее, 

ответственный за 

пожарную безопасность 

объекта 

7. 

При организации РТП оперативного 

Штаба тушения пожара принять 

участие в его работе 

С момента организации работы 

оперативного Штаба 

Глава муниципального 

образования  или лицо 

его замещающее, а также 

руководитель объекта 

8. 

Докладывать дежурному диспетчеру 

ЕДДС по телефону о ходе тушения 

пожара 

Каждый час либо по требованию 

диспетчера 

Глава муниципального 

образования или лицо его 

замещающее 

9. 

Доложить по телефону дежурному 

диспетчеру ЕДДС о локализации и 

ликвидации пожара 

После объявления РТП стадии 

локализации и ликвидации пожара 

Глава муниципального 

образования или лицо его 

замещающее 

10. 

Проанализировать обстановку и 

определить предварительный 

ущерб и пострадавших граждан 

(количество людей, из них детей) 

После ликвидации пожара 

Глава муниципального 

образования  или лицо 

его замещающее 

11. 

Организовать первоочередное 

жизнеобеспечение пострадавшего 

населения в пределах компетенции 

органа местного самоуправления 

После ликвидации пожара 

Глава муниципального 

образования  или лицо 

его замещающее 

 

 

  



АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАЛЬМЕНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА  ИСКИТИМСКОГО 

РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

                                                 

19.04.2024 № 26 

 

с.Тальменка 

 

 

Об организации  и принятии мер по оповещению населения  и подразделений 

Государственной противопожарной  службы о пожаре на территории Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

  

  

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной 

безопасности» в целях совершенствования порядка оповещения и информирования населения 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области и подразделений 

Государственной противопожарной службы о пожарах, администрация Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок оповещения и информирования населения и 

подразделений Государственной противопожарной службы о пожарах на 

территории  Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Тальменка день за днем» и разместить на официальном сайте администрации Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

   

И.о.главы Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области       С.М.Кустов 

  

 

  

Утвержден 



постановлением администрации 

Тальменского сельсовета 

 Искитимского района  

Новосибирской области 

от 19.04.2024 г. № 26 

  

Порядок 

своевременного оповещения и информирования населения и подразделений Государственной 

противопожарной службы о пожарах на территории  Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области 

 

  

1. Настоящий Порядок определяет организацию и механизмы реализации мероприятий по 

оповещению и информированию населения и подразделений Государственной 

противопожарной службы (далее – ГПС) при возникновении пожаров. 

Организация оповещения является одним из важнейших мероприятий, обеспечивающих 

доведение до организаций и населения сигналов и информации о пожаре с целью сохранения 

жизни и здоровья населения. 

Оповещение организуется на основе использования ресурса и технических средств 

оповещения и связи поселения. Оповещение подразделений государственной 

противопожарной службы о пожаре осуществляется по средствам телефонной связи с 

городского телефона – «01», с мобильного телефона «101» либо «112», а так же через Единую 

дежурно-диспетчерскую службу по телефону 8-913-703-71-12. 

2. Основными задачами оповещения являются: 

2.1. Обеспечение своевременного доведения до организаций и населения, которым угрожает 

опасность, сигналов и информации о пожаре; 

2.2. Информирование сил ГПС о возникновении пожара; 

2.3. Предоставление населению информации по порядку эвакуации в 

конкретной пожароопасной ситуации. 

3. Сигналы оповещения. Порядок оповещения и информирования населения. 

    Сигнал оповещения - это условный сигнал, передаваемый в системе оповещения, 

являющийся командой для проведения определенных мероприятий администрацией 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области  (далее – 

администрация муниципального образования), руководителями предприятий, учреждений и 

организаций, а также населением. 



Основным способом оповещения населения об опасностях, возникающих при пожарах, 

считается передача речевой информации с использованием мобильной связи, передвижных 

звуковых устройств (мегафонов). 



   ВНИМАНИЕ ОСОБЫЙ ПРОТИВОПОЖАРНЫЙ РЕЖИМ!!! 

Федеральный государственный пожарный надзор информирует! 

В г. Искитиме и  Искитимском районе с 01.01.2024г. по 21.04.2024г.  

зарегистрировано 103 пожара. В результате пожаров травмировано 6 человек, погибло 

5 человек. 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 24.04.2024  № 169-п 

г. Новосибирск 

Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской 

области 

В соответствии со статьей 3 Закона Новосибирской области от 14.05.2005 № 294-ОЗ «О 

противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в 

Новосибирской области» Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить особый противопожарный режим на территории Новосибирской области 

с 15 апреля по 13 мая 2024 года. 

2. Установить на период действия особого противопожарного режима дополнительные 

требования пожарной безопасности, включающие в себя: 

1) запрет на посещение гражданами лесов, кроме случаев, связанных с использованием 

лесов на основании заключенных государственных контрактов, договоров аренды участков 

лесного фонда, выполнением определенных видов работ по обеспечению пожарной и 

санитарной безопасности в лесах в рамках государственных заданий, проездом и 

пребыванием в оздоровительных учреждениях, туристических базах и базах отдыха, 

осуществлением мониторинга пожарной опасности в лесах и лесных пожаров; 

2) запрет на использование открытого огня, разведение костров и выжигание 

сухой растительности, сжигание мусора на территориях поселений и городских округов, 

садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ, предприятий, полосах 

отвода линий электропередачи, железнодорожных и автомобильных дорог; 



 
     

 

 

 

При обнаружении пожара или признаков горения (задымление, запах гари, 

повышение температуры и т.п.) немедленно сообщить в пожарную охрану по телефону 

«01» с сотового «101, 112»  

Помните!!! 

Вышеперечисленные мероприятия – выдержки из правил противопожарного 

режима в Российской Федерации, за нарушения которых в соответствии с 

Российским законодательством, на основании  ст. 20.4 кодекса Российской 

Федерации об административных правонарушениях, наступает административная 

ответственность, при этом виновные лица могут подвергнуться штрафу в размере: 

- Граждане от 5000 до 50 000 рублей; 

- Должностные лица   от 20 000 до 100 000 рублей;  

- Индивидуальные предприниматели от 40 000 до 100 000 рублей; 

- Юридические лица от 300 000 до 2 000 000 рублей 

 А за те же нарушения, которые привели к тяжким последствиям (гибель, 

травмы) наступает уголовная ответственность, за что УК РФ предусматривается 

лишение свободы. 



Предупреждение организаций и населения о непосредственной угрозе пожаров, о 

принятии своевременных мер защиты проводит администрация муниципального 

образования  на основании информации, полученной от лиц, обнаруживших пожар. 

Оповещение о начале эвакуации населения организуется по месту нахождения в 

кратчайшие сроки. 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ШЕСТОГО СОЗЫВА 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

  (очередной сорок второй сессии) 

16.04.2024                                                                                                № 168 

 

О внесении изменений в решение 38-ой сессии 

Совета депутатов от 25.12.2023 № 154 «О бюджете 

Тальменского сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»  

 

 

В связи с изменениями доходов и расходов местного бюджета, в соответствии с 

Уставом Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области, Совет 

депутатов Тальменского сельсовета  

РЕШИЛ: 

          1. Внести в решение 38-ой сессии Совета депутатов от 25.12.2023 № 154 «О бюджете 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:  

          1.1.  в подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «23270,2» заменить цифрами «30399,3», 

цифры «13987,8» после слов «безвозмездных поступлений в сумме» заменить цифрами 

«21116,9»; цифры «13987,8» после слов «межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме» заменить цифрами 

«21116,9»; 



          1.2. в подпункте 2 пункта 1 статьи 1 цифры «23270,2» заменить цифрами «31552,9»;

  

  1.3. в подпункте 3 пункта 1 статьи 1 цифры «0,0» заменить цифрами «1153,6»; 

          1.4. утвердить приложение 1 «Доходы местного бюджета на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годы» в прилагаемой редакции; 

          1.5. утвердить приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 

бюджетов на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции; 

1.6. утвердить приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции; 

1.7. утвердить приложение 5 «Ведомственная структура расходов местного бюджета на 

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» в прилагаемой редакции; 

1.8. утвердить приложение 8 «Источники финансирования дефицита местного бюджета 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2025 годов» в прилагаемой редакции; 

1.9. в пункте 1 статьи 10 цифры «2809,5» заменить на «3099,0». 

 

           2. Данное решение опубликовать в периодическом печатном издании «Тальменка – 

день за днем» и разместить на официальном сайте Тальменского сельсовета. 

 

3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

И.о. Главы Тальменского сельсовета                                                            С.М.Кустов 

 

 

Председатель Совета депутатов                                                                     Н.Н.Деркач 

 

 

 

 

 

 



            

Приложение 1 

          

к решению "О бюджете Тальменского 

сельсовета Искитимского района 

Новосибирской области на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов" 

             
Доходы местного бюджета на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

             

            

(тыс. рублей) 

№
 с

тр
о

к
и

 

Код классификации доходов бюджета 
Наименование кода классификации 

доходов бюджета 

Доходы  

бюджета 

2024 год 

Доходы  

бюджета 

2025 год 

Доходы  

бюджета 

2026 год к
о

д
 

гл
ав

н
о

го
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

к
о

д
 

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 

п
о

д
гр

у
п

п
ы

 
к
о

д
 

ст
ат

ь
и

 
к
о

д
 

п
о

д
ст

а

ть
и

 
к
о

д
 

эл
ем

е

н
та

 
к
о

д
 

гр
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а
 

к
о

д
 

ан
ал

и
т

и
ч

ес
к

о
й

 

гр
у

п
п

ы
 

п
о

д
в
и

д
а
 

  1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
9 282,4 9 831,2 10 043,6 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 064,9 9 605,8 9 810,1 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1 492,1 1 566,6 1 644,9 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 

налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со 

статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

1 492,1 1 566,6 1 644,9 

5 000 1 03 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

2 073,6 2 434,0 2 453,0 

6 182 1 03 02 231 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

1 062,1 1 246,7 1 256,4 

7 182 1 03 02 241 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 

масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным 

Федеральным законом о федеральном 

бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

5,8 6,8 6,9 

8 182 1 03 02 251 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

1 130,3 1 326,8 1 337,1 



9 182 1 03 02 261 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов 

субъектов Российской Федерации) 

-124,6 -146,3 -147,4 

10 000 1 06 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 499,2 5 605,2 5 712,2 

11 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 1 184,0 1 290,0 1 397,0 

12 182 1 06 01 030 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселений  

1184,0 1290,0 1397,0 

13 000 1 06 00 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 
4 315,2 4 315,2 4 315,2 

14 182 1 06 06 030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 
2 673,0 2 675,0 2 678,0 

15 182 1 06 06 033 10 0000 110 Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений 

2673,0 2675,0 2678,0 

16 182 1 06 06 040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 
1 642,2 1 640,2 1 637,2 

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений  

1642,2 1640,2 1637,2 

18 000 1 11 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

142,2 147,9 153,8 

19 590 1 11 05 030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

142,2 147,9 153,8 

20 590 1 11 05 035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений субъектов) 

142,2 147,9 153,8 

21 000 1 13 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 
75,3 77,5 79,7 

22 590 1 13 00 000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 

государства 75,3 77,5 79,7 

23 590 1 13 02 065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в 

связи с эксплуатацией имущества 

сельских поселений 

75,3 77,5 79,7 

24 000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 21 116,9 4 612,7 4 857,4 

25 000 2 02 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

21 116,9 4 612,7 4 857,4 

26 000 2 02 16 000 00 0000 150 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

7 116,2 4 153,6 4 354,4 

27 590 2 02 16 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
7 116,2 4 153,6 4 354,4 

28 590 2 02 16 001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 
7116,2 4153,6 4354,4 

29 000 2 02 30 000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 421,4 459,1 503,0 



30 590 2 02 30 024 00 0000 150 Субвенции на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,1 0,1 0,1 

31 590 2 02 30 024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

Федерации 

0,1 0,1 0,1 

32 590 2 02 35 118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

421,3 459,0 502,9 

33 590 2 02 35 118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

421,3 459,02 502,9 

34 000 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 13 579,3 0,0 0,0 

35 590 2 02 49 999 10 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 
13 579,3 0,0 0,0 

ВСЕГО 
30 399,3 14 443,9 14 901,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

Приложение 3 

   

  к Решению "О бюджете 

Тальменского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 

годов" 

        РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ 

(МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И 

ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 

И 2026 ГОДОВ 

        

       

тыс. рублей 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

2024 год 2025 год 2026 год 

Общегосударственные вопросы 01       7 520,5 4 889,3 4 913,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02     1 088,1 1 088,1 1 088,1 

Непрограммные направления бюджета 01 02 99.0.00.00000   1 088,1 1 088,1 1 088,1 

Глава муниципального образования 01 02 99.0.00.03110   1 088,1 1 088,1 1 088,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 02 99.0.00.03110 100 1 088,1 1 088,1 1 088,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 02 99.0.00.03110 120 1 088,1 1 088,1 1 088,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04     6 228,9 3 762,7 3 786,6 

Непрограммные направления бюджета 01 04 99.0.00.00000   6 228,9 3 762,7 3 786,6 

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00110   3 823,1 3 000,0 3 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99.0.00.00110 100 3 823,1 3 000,0 3 000,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00110 120 3 823,1 3 000,0 3 000,0 

Расходы на обеспечение функций государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99.0.00.00190   1 405,7 762,6 786,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00190 200 1 382,2 739,1 763,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.00190 240 1 382,2 739,1 763,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 99.0.00.00190 800 23,5 23,5 23,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 04 99.0.00.00190 850 23,5 23,5 23,5 

Решение вопросов в сфере административных правонарушений  
01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов  
01 04 99.0.00.70510   1 000,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 01 04 99.0.00.70510 100 1 000,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 01 04 99.0.00.70510 120 1 000,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 01 06     33,5 33,5 33,5 

Непрограммные направления  бюджета 01 06 99.0.00.00000   33,5 33,5 33,5 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной системы 
01 06 99.0.00.00500   33,5 33,5 33,5 

Межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 500 33,5 33,5 33,5 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 99.0.00.00500 540 33,5 33,5 33,5 

Резервные фонды 01 11     60,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 01 11 99.0.00.00000   60,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 01 11 99.0.00.20550   60,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 99.0.00.20550 800 60,0 0,0 0,0 

Резервные средства 01 11 99.0.00.20550 870 60,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 
 

  110,0 5,0 5,0 

Непрограммные направления бюджета 01 13 99.0.00.00000   110,0 5,0 5,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной собственности  01 13 99.0.00.00910   100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00910 200 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 99.0.00.00910 240 100,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 01 13 99.0.00.00920   10,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 99.0.00.00920 800 10,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  01 13 99.0.00.00920 850 10,0 5,0 5,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     443,2 459,0 502,9 

Непрограммные направления  бюджета 02 03 99.0.00.00000   443,2 459,0 502,9 

Прочие мобилизационные расходы 02 03 99.0.00.01180   21,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 99.0.00.01180 100 21,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 

(муниципальных органов) органов 02 03 99.0.00.01180 120 21,9 0,0 0,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 99.0.00.51180 

  

421,3 459,0 502,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 99.0.00.51180 100 385,1 420,7 464,2 



Расходы на выплаты по оплате труда работников государственных 

(муниципальных органов) органов 02 03 99.0.00.51180 120 385,1 420,7 464,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 200 36,2 38,3 38,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 02 03 99.0.00.51180 240 36,2 38,3 38,7 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03       150,0 50,0 50,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 
03 10     150,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных обьектах на 

территории  Тальменского сельсовета 03 10 50.0.00.00000   150,0 50,0 50,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 03 10 50.0.00.02180   150,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 50.0.00.02180 200 150,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 03 10 50.0.00.02180 240 150,0 50,0 50,0 

Национальная экономика 04       3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство на 

территории Тальменского сельсовета  04 09 52.0.00.00000   3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных дорог 

местного значения на территории поселения  04 09 52.0.01.00000   3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Реализация мероприятий по развитию автомобильных дорог 

местного значения  04 09 52.0.01.06070   3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 52.0.01.06070 200 3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 52.0.01.06070 240 3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
05       1 075,0 650,0 650,0 

Жилищное хозяйство 05 01     50,0 50,0 50,0 

Непрограммные направления расходов 05 01 99.0.00.00000   50,0 50,0 50,0 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 05 01 99.0.00.08270   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.08270 200 50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 01 99.0.00.08270 240 50,0 50,0 50,0 

Благоустройство 
05 03     1 025,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Тальменского сельсовета 05 03 58.0.00.00000   1 025,0 600,0 600,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Тальменского 

сельсовета 05 03 58.1.00.00000   925,0 500,0 500,0 



Мероприятие  "Уличное освещение" по благоустройству 

территории поселения 05 03 58.1.00.01000   925,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 58.1.00.01000 200 925,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.1.00.01000 240 925,0 500,0 500,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной программы 

"Благоустройство территории Тальменского сельсовета 05 03 58.4.00.00000   100,0 100,0 100,0 

Мероприятие  "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельских поселений"  05 03 58.4.00.05000   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.05000 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 05 03 58.4.00.05000 240 100,0 100,0 100,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа " Молодежная политика и 

оздоровление детей на территории Тальменского сельсовета" 
07 07 63.0.00.00000   7,0 7,0 7,0 

Мероприятия по развитию молодежной политики и оздоровление 

детей 07 07 63.0.00.08280   7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 07 07 63.0.00.08280 200 7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 63.0.00.08280 240 7,0 7,0 7,0 

Культура, кинематография 08       18 653,1 5 000,0 5 000,0 

Культура 08 01     18 653,1 5 000,0 5 000,0 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории Тальменского сельсовета" 08 01 59.0.00.00000   18 653,1 5 000,0 5 000,0 

Мероприятия  "Сохранение и развитие культуры" на территории 

поселения 08 01 59.0.00.40590   13 962,8 5 000,0 5 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 01 59.0.00.40590 100 4 796,3 4 700,0 4 700,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  08 01 59.0.00.40590 110 4 796,3 4 700,0 4 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.40590 200 9 166,5 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 59.0.00.40590 240 9 166,5 300,0 300,0 

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 
08 01 59.0.00.70510   4 690,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 01 59.0.00.70510 100 4 690,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  08 01 59.0.00.70510 110 4 690,3 0,0 0,0 

Социальная политика 10       600,0 600,0 600,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     600,0 600,0 600,0 



Непрограммные направления бюджета 10 01 99.0.00.00000   600,0 600,0 600,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 10 01 99.0.00.02020   600,0 600,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 99.0.00.02020 300 600,0 600,0 600,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  10 01 99.0.00.02020 310 600,0 600,0 600,0 

Физическая культура и спорт 11   
 

  5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 11 05     5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Физическая культура и спорт 

Тальменского сельсовета  11 05 60.0.00.00000   5,0 5,0 5,0 

Мероприятия "Физическая культура и спорт" на территории 

поселения  11 05 60.0.00.01590   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 
11 05 60.0.00.01590 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
11 05 60.0.00.01590 240 5,0 5,0 5,0 

Условно-утвержденные расходы 
99       0,0 349,6 719,9 

Условно-утвержденные расходы 
99 99     0,0 349,6 719,9 

Непрограммные направления бюджета 
99 99 99.0.00.00000   0,0 349,6 719,9 

Условно-утвержденные расходы 
99 99 99.0.00.99990   0,0 349,6 719,9 

Условно-утвержденные расходы 
99 99 99.0.00.99990 900 0,0 349,6 719,9 

Условно-утвержденные расходы 
99 99 99.0.00.99990 990 0,0 349,6 719,9 

Итого расходов     
  

  31 552,9 14 443,9 14 901,0 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

    

Приложнение 4 

  

 

  

к Решению "О бюджете 

Тальменского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области на 2024 год 

и плановый период 2025 и 2026 

годов" 

        РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ И 

НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ 

КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТОВ НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

       тыс. 

рублей 

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

обьектах на территории  Тальменского сельсовета 
50.0.00.00000       150,0 50,0 50,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 

последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера 50.0.00.02180       150,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 50.0.00.02180 200     150,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 50.0.00.02180 240 03 10 150,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство на 

территории  Тальменского сельсовета  52.0.00.00000       3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных дорог 

местного значения на территории поселения  
52.0.01.00000       3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Реализация мероприятий по развитию автомобильных дорог 

местного значения  52.0.01.06070       3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 52.0.01.06070 200     3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 52.0.01.06070 240 04 09 3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Тальменского сельсовета 58.0.00.00000       1 025,0 600,0 600,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 58.1.00.00000       925,0 500,0 500,0 

Мероприятие  "Уличное освещение" по благоустройству 

территории поселения 58.1.00.01000       925,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 58.1.00.01000 200     925,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 58.1.00.01000 240 05 03 925,0 500,0 500,0 



Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории  Тальменского 

сельсовета 58.4.00.00000       100,0 100,0 100,0 

Мероприятие  "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельских поселений"  58.4.00.05000       100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 58.4.00.05000 200     100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
58.4.00.05000 240 05 03 100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории Тальменского сельсовета" 59.0.00.00000       18 653,1 5 000,0 5 000,0 

Мероприятия  "Сохранение и развитие культуры" на 

территории поселения 59.0.00.40590       13 962,8 5 000,0 5 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
59.0.00.40590 100     4 796,3 4 700,0 4 700,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  
59.0.00.40590 110 08 01 4 796,3 4 700,0 4 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 59.0.00.40590 200     9 166,5 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 59.0.00.40590 240 08 01 9 166,5 300,0 300,0 

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 
59.0.00.70510       4 690,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
59.0.00.70510 100     4 690,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений  
59.0.00.70510 110 08 01 4 690,3 0,0 0,0 

Муниципальная программа "Физическая культура и 

спорт  Тальменского сельсовета  60.0.00.00000       5,0 5,0 5,0 

Мероприятия "Физическая культура и спорт" на территории 

поселения  60.0.00.01590       5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 60.0.00.01590 200     5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 60.0.00.01590 240 11 05 5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа " Молодежная политика и 

оздоровление детей на территории  Тальменского 

сельсовета" 
63.0.00.00000       7,0 7,0 7,0 

Мероприятия по развитию молодежной политики и 

оздоровление детей 63.0.00.08280       7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 63.0.00.08280 200     7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 63.0.00.08280 240 07 07 7,0 7,0 7,0 



Непрограммные направления бюджета 
99.0.00.00000       8 613,7 6 347,9 6 786,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных) органов 99.0.00.00110       3 823,1 3 000,0 3 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
99.0.00.00110 100     3 823,1 3 000,0 3 000,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 99.0.00.00110 120 01 04 3 823,1 3 000,0 3 000,0 

Расходы на обеспечение функций государственных 

(муниципальных) органов 99.0.00.00190       1 405,7 762,6 786,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.00190 200     1 382,2 739,1 763,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.00190 240 01 04 1 382,2 739,1 763,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.00190 800     23,5 23,5 23,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
99.0.00.00190 850 01 04 23,5 23,5 23,5 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 

системы 99.0.00.00500       33,5 33,5 33,5 

Межбюджетные трансферты 
99.0.00.00500 500     33,5 33,5 33,5 

Иные межбюджетные трансферты 
99.0.00.00500 540 01 06 33,5 33,5 33,5 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной 

собственности 99.0.00.00910       100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.00910 200     100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.00910 240 01 13 100,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 
99.0.00.00920       10,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.00920 800 01 13 10,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
99.0.00.00920 850 01 13 10,0 5,0 5,0 

Прочие мобилизационные расходы 
99.0.00.01180       21,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
99.0.00.01180 100     21,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов  99.0.00.01180 120 02 03 21,9 0,0 0,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 

Российской Федерации и муниципальных служащих 

99.0.00.02020       600,0 600,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
99.0.00.02020 300     600,0 600,0 600,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 
99.0.00.02020 310 10 01 600,0 600,0 600,0 



Глава муниципального образования 
99.0.00.03110       1 088,1 1 088,1 1 088,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.03110 100     1 088,1 1 088,1 1 088,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 99.0.00.03110 120 01 02 1 088,1 1 088,1 1 088,1 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 
99.0.00.08270       50,0 50,0 50,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.08270 800     50,0 50,0 50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  
99.0.00.08270 850 05 01 50,0 50,0 50,0 

Резервные фонды местных администраций 
99.0.00.20550       60,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 
99.0.00.20550 800     60,0 0,0 0,0 

Резервные средства 
99.0.00.20550 870 01 11 60,0 0,0 0,0 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 99.0.00.51180 

  

    421,3 459,0 502,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 
99.0.00.51180 100     385,1 420,7 464,2 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов  
99.0.00.51180 120 02 03 385,1 420,7 464,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.51180 200     36,2 38,3 38,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 99.0.00.51180 240 02 03 36,2 38,3 38,7 

Решение вопросов в сфере административных 

правонарушений 99.0.00.70190       0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд 99.0.00.70190 200     0,1 0,1 0,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
99.0.00.70190 240 01 04 0,1 0,1 0,1 

Мероприятия по обеспечению сбалансированности 

местных бюджетов в рамках государственной программы 

Новосибирской области "Управление финансами в 

Новосибирской области" 99.0.00.70510       1 000,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

99.0.00.70510 100     1 000,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 

государственных (муниципальных органов) органов  99.0.00.70510 120 01 04 1 000,0 0,0 0,0 

Условно-утвержденные расходы 
99.9.00.00000       0,0 349,6 719,9 

Условно-утвержденные расходы 
99.9.00.00000 900     0,0 349,6 719,9 

Условно-утвержденные расходы 
99.9.00.00000 990 99 99 0,0 349,6 719,9 

Итого расходов 

31 552,9 14 443,9 14 901,0 

 

 

 

 



     

Приложение 5 

    

  

к Решению "О бюджете 
Тальменского сельсовета 

Искитимского района 

Новосибирской области на 
2024 год и плановый период 

2025 и 2026 годов" 

         

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ 

        
тыс. рублей 

Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

Сумма  

2024 год 2025 год 2026 год 

администрация Тальменского сельсовета Искитмского 

района Новосибирской области 
590     

 
  31 552,9 14443,9 14901,0 

Общегосударственные вопросы 590 01       7 520,5 4 889,3 4 913,2 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

590 01 02     1 088,1 1 088,1 1 088,1 

Непрограммные направления бюджета 

590 01 02 99.0.00.00000   1 088,1 1 088,1 1 088,1 

Глава муниципального образования 

590 01 02 99.0.00.03110   1 088,1 1 088,1 1 088,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

590 01 02 99.0.00.03110 100 1 088,1 1 088,1 1 088,1 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

590 01 02 99.0.00.03110 120 1 088,1 1 088,1 1 088,1 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

590 01 04     6 228,9 3 762,7 3 786,6 

Непрограммные направления бюджета 

590 01 04 99.0.00.00000   6 228,9 3 762,7 3 786,6 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных) органов 

590 01 04 99.0.00.00110   3 823,1 3 000,0 3 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

590 01 04 99.0.00.00110 100 3 823,1 3 000,0 3 000,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

590 01 04 99.0.00.00110 120 3 823,1 3 000,0 3 000,0 

Расходы на обеспечение функций государственных 
(муниципальных) органов 

590 01 04 99.0.00.00190   1 405,7 762,6 786,5 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд  

590 01 04 99.0.00.00190 200 1 382,2 739,1 763,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

590 01 04 99.0.00.00190 240 1 382,2 739,1 763,0 

Иные бюджетные ассигнования  

590 01 04 99.0.00.00190 800 23,5 23,5 23,5 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  

590 01 04 99.0.00.00190 850 23,5 23,5 23,5 

Решение вопросов в сфере административных правонарушений 

590 01 04 99.0.00.70190   0,1 0,1 0,1 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд  

590 01 04 99.0.00.70190 200 0,1 0,1 0,1 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

590 01 04 99.0.00.70190 240 0,1 0,1 0,1 

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 

590 01 04 99.0.00.70510   1 000,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

590 01 04 99.0.00.70510 100 1 000,0 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

590 01 04 99.0.00.70510 120 1 000,0 0,0 0,0 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

590 01 06     33,5 33,5 33,5 

Непрограммные направления  бюджета 

590 01 06 99.0.00.00000   33,5 33,5 33,5 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам бюджетной 
системы 

590 01 06 99.0.00.00500   33,5 33,5 33,5 

Межбюджетные трансферты 

590 01 06 99.0.00.00500 500 33,5 33,5 33,5 

Иные межбюджетные трансферты 

590 01 06 99.0.00.00500 540 33,5 33,5 33,5 

Резервные фонды 

590 01 11     60,0 0,0 0,0 

Непрограммные направления бюджета 

590 01 11 99.0.00.00000   60,0 0,0 0,0 

Резервные фонды местных администраций 

590 01 11 99.0.00.20550   60,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования  

590 01 11 99.0.00.20550 800 60,0 0,0 0,0 

Резервные средства 

590 01 11 99.0.00.20550 870 60,0 0,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 

590 01 13 
 

  110,0 5,0 5,0 

Непрограммные направления бюджета 

590 01 13 99.0.00.00000   110,0 5,0 5,0 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 

отношений по государственной и муниципальной собственности 

590 01 13 99.0.00.00910   100,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд  

590 01 13 99.0.00.00910 200 100,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

590 01 13 99.0.00.00910 240 100,0 0,0 0,0 

Выполнение других обязательств государства 

590 01 13 99.0.00.00920   10,0 5,0 5,0 

Иные бюджетные ассигнования  

590 01 13 99.0.00.00920 800 10,0 5,0 5,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей  

590 01 13 99.0.00.00920 850 10,0 5,0 5,0 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

590 02 03     443,2 459,0 502,9 

Непрограммные направления  бюджета 

590 02 03 99.0.00.00000   443,2 459,0 502,9 

Прочие мобилизационные расходы 

590 02 03 99.0.00.01180 

  

21,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

590 02 03 99.0.00.01180 100 21,9 0,0 0,0 

Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных органов) органов 

590 02 03 99.0.00.01180 120 21,9 0,0 0,0 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

590 02 03 99.0.00.51180 

  

421,3 459,0 502,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

590 02 03 99.0.00.51180 100 385,1 420,7 464,2 



Расходы на выплаты по оплате труда работников 
государственных (муниципальных органов) органов 

590 02 03 99.0.00.51180 120 385,1 420,7 464,2 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд  

590 02 03 99.0.00.51180 200 36,2 38,3 38,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

590 02 03 99.0.00.51180 240 36,2 38,3 38,7 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

590 03       150,0 50,0 50,0 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

590 03 10     150,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

обьектах на территории  Тальменского сельсовета 

590 03 10 50.0.00.00000   150,0 50,0 50,0 

Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и 
техногенного характера 

590 03 10 50.0.00.02180   150,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд  

590 03 10 50.0.00.02180 200 150,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

590 03 10 50.0.00.02180 240 150,0 50,0 50,0 

Национальная экономика 

590 04       3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

590 04 09     3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Муниципальная программа "Дорожное хозяйство на 

территории Тальменского сельсовета  

590 04 09 52.0.00.00000   3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Основное мероприятие: Развитие автомобильных дорог 

местного значения на территории поселения  

590 04 09 52.0.01.00000   3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Реализация мероприятий по развитию автомобильных дорог 

местного значения  

590 04 09 52.0.01.06070   3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд  

590 04 09 52.0.01.06070 200 3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

590 04 09 52.0.01.06070 240 3 099,0 2 434,0 2 453,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 

590 05       1 075,0 650,0 650,0 

Жилищное хозяйство 

590 05 01     50,0 50,0 50,0 

Непрограммные направления расходов 

590 05 01 99.0.00.00000   50,0 50,0 50,0 

Иные мероприятия  в области жилищного хозяйства 

590 05 01 99.0.00.08270   50,0 50,0 50,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд  

590 05 01 99.0.00.08270 200 50,0 50,0 50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

590 05 01 99.0.00.08270 240 50,0 50,0 50,0 

Благоустройство 

590 05 03     1 025,0 600,0 600,0 

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

Тальменского сельсовета 

590 05 03 58.0.00.00000   1 025,0 600,0 600,0 

Подпрограмма "Уличное освещение" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Тальменского 

сельсовета 

590 05 03 58.1.00.00000   925,0 500,0 500,0 



Мероприятие  "Уличное освещение" по благоустройству 
территории поселения 

590 05 03 58.1.00.01000   925,0 500,0 500,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд  

590 05 03 58.1.00.01000 200 925,0 500,0 500,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

590 05 03 58.1.00.01000 240 925,0 500,0 500,0 

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельского поселения" муниципальной 

программы "Благоустройство территории Тальменского 

сельсовета 

590 05 03 58.4.00.00000   100,0 100,0 100,0 

Мероприятие  "Прочие мероприятия по благоустройству 

территории сельских поселений"  

590 05 03 58.4.00.05000   100,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд  

590 05 03 58.4.00.05000 200 100,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

590 05 03 58.4.00.05000 240 100,0 100,0 100,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 

590 07 07     7,0 7,0 7,0 

Муниципальная программа " Молодежная политика и 

оздоровление детей на территории Тальменского сельсовета" 

590 07 07 63.0.00.00000   7,0 7,0 7,0 

Мероприятия по развитию молодежной политики и оздоровление 
детей 

590 07 07 63.0.00.08280   7,0 7,0 7,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд  

590 07 07 63.0.00.08280 200 7,0 7,0 7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

590 07 07 63.0.00.08280 240 7,0 7,0 7,0 

Культура, кинематография 

590 08       18 653,1 5 000,0 5 000,0 

Культура 

590 08 01     18 653,1 5 000,0 5 000,0 

Муниципальная программа "Сохранение и развитие 

культуры на территории Тальменского сельсовета" 

590 08 01 59.0.00.00000   18 653,1 5 000,0 5 000,0 

Мероприятия  "Сохранение и развитие культуры" на территории 
поселения 

590 08 01 59.0.00.40590   13 962,8 5 000,0 5 000,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

590 08 01 59.0.00.40590 100 4 796,3 4 700,0 4 700,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

590 08 01 59.0.00.40590 110 4 796,3 4 700,0 4 700,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 

(муниципальных) нужд  

590 08 01 59.0.00.40590 200 9 166,5 300,0 300,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

590 08 01 59.0.00.40590 240 9 166,5 300,0 300,0 

Обеспечение сбалансированности местных бюджетов 

590 08 01 59.0.00.70510   4 690,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

590 08 01 59.0.00.70510 100 4 690,3 0,0 0,0 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 

590 08 01 59.0.00.70510 110 4 690,3 0,0 0,0 

Социальная политика 

590 10       600,0 600,0 600,0 

Пенсионное обеспечение 

590 10 01     600,0 600,0 600,0 



Непрограммные направления бюджета 

590 10 01 99.0.00.00000   600,0 600,0 600,0 

Доплаты к пенсиям государственных служащих субъектов 
Российской Федерации и муниципальных служащих 

590 10 01 99.0.00.02020   600,0 600,0 600,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению  

590 10 01 99.0.00.02020 300 600,0 600,0 600,0 

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам  590 10 01 99.0.00.02020 310 600,0 600,0 600,0 

Физическая культура и спорт 

590 11   
 

  5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 

590 11 05     5,0 5,0 5,0 

Муниципальная программа "Физическая культура и спорт 

Тальменского сельсовета  

590 11 05 60.0.00.00000   5,0 5,0 5,0 

Мероприятия "Физическая культура и спорт" на территории 
поселения  

590 11 05 60.0.00.01590   5,0 5,0 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд  

590 11 05 60.0.00.01590 200 5,0 5,0 5,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

590 11 05 60.0.00.01590 240 5,0 5,0 5,0 

Условно-утвержденные расходы 

590 99       0,0 349,6 719,9 

Условно-утвержденные расходы 

590 99 99     0,0 349,6 719,9 

Непрограммные направления бюджета 

590 99 99 99.0.00.00000   0,0 349,6 719,9 

Условно-утвержденные расходы 

590 99 99 99.0.00.99990   0,0 349,6 719,9 

Условно-утвержденные расходы 

590 99 99 99.0.00.99990 900 0,0 349,6 719,9 

Условно-утвержденные расходы 

590 99 99 99.0.00.99990 990 0,0 349,6 719,9 

Итого расходов       

  

  

31 552,9 14 443,9 14 901,0 

         

         

         

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

      



 
 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

  
Приложение 8 

 

 

к Решению "О бюджете Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов" 

  

           ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО БЮДЖЕТА НА 2024 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2025 И 2026 ГОДОВ  

     

    
тыс.рублей 

КОД 
Наименование кода группы, подгруппы, статьи и вида источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма 

2024 год 2025 год 2026 год 

 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, в том числе: 1 153,6 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 1 153,6 0,0 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджета поселения -30 399,3 -14 443,9 -14 901,0 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджета -30 399,3 -14 443,9 -14 901,0 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета  -30 399,3 -14 443,9 -14 901,0 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета поселения -30 399,3 -14 443,9 -14 901,0 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджета 31 552,9 14 443,9 14 901,0 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 31 552,9 14 443,9 14 901,0 

 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 31 552,9 14 443,9 14 901,0 

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета поселения 31 552,9 14 443,9 14 901,0 

ИТОГО 1 153,6 0,0 0,0 


	В соответствии с п. 9  ч. 1 ст. 14  Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», а также постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 №1479 «Об утверждении Правил пр...
	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	ШЕСТОГО СОЗЫВА
	Р Е Ш Е Н И Е
	(очередной сорок второй сессии)
	16.04.2024                                                                                                № 168

